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2222. Vertiigo
•	 Kirjelda patsiendi kaebused
•	 Anamnees: 

o	 vertiigot provotseerivad faktorid
o	 varasemad analoogsed episoodid ja vestibulaar-

supressantide tarvitamine
o	 kroonilised haigused (mh migreen ja insulti 

soodustavad haigusseisundid)
o	 igapäevaselt tarvitatavad ravimid (mh vertiigot 

soodustavad ravimid)
o	 suitsetamine ja alkoholi tarvitamine
o	 kaela ja peatrauma anamnees
o	 ärevuse/depressiooni anamnees
o	 viimasel ajal põetud viirusinfektsioonid

•	 Vertiigo episoodi kestus

Vajadusel medikamentoosne 
sekkumine:
Insult

•	 Hüpertensiooni ravi
o	 Labetalool 5-20 mg i/v
o	 Enalapriil 0,625-1,25 mg i/v
o	 Klonidiin 0,15-0,3 mg i/v

•	 Antiemeetikumid
o	 Metoklopramiidi 10 mg i/v

•	 Vajadusel analgeetikumid (SAH)

Patsiendi uurimine ja ravitaktika:
•	 Üldine hinnang seisundile (RR, Fr, T, veresuhkur) ja 

kiiret sekkumist vajavate haigusseisundite 
	 tuvastamine, mh lisadiagnostika (EKG jne)
•	 Hinnang kuulmisfunktsioonile
•	 Neuroloogiline staatus

Alati hospitaliseeri:
•	 Esmakordne ägedalt väljendunud 

vertiigo
•	 Kaasuv neuroloogiline koldeleid 
•	 Potentsiaalselt kaasuvatest 
	 haigustest tingitud vertiigo 

Perifeerne vertiigo 
•	 Paroksüsmaalne asendivertiigo

•	 Vestibulaarne migreen

Sümptomaatilise ravi võimalused kiirabi etapis:
•	 Hüpertensiooni ravi

o	 Sümptomiteta juhuslikult mõõdetud kõrge vererõhk - vajadusel (RR > 180/110 mmHg) 
	 hüpertensiooni ravi. Perearstile.
o	 Krooniline hüpertensioon – kui RR< 180/110 mmHg, siis vererõhupuhul medikamentoosne 

ravi ei ole tingimata vajalik. Perearstile.
o	 Hüpertensiivse kriisi taoline seisund – kui RR > 180/110 mmHg, siis patsiendi enda 
	 RR ravimit ½ igapäeva annusest või Amlodipiini 2,5 – 5 mg p/o

•	 Antiemeetikumid
o	 Metoklopramiidi 10 mg p/o või i/m

•	 Bensodiasepiinid
o	 Diazepaami 5-10 mg s/l

•	 Analgeetikumid 
o	 Paratsetamool 1g ja/või NSAID (Ibuprofeen 400 mg, Diclofenac 50-100 mg). 
NB! Opioidid on ebaefektiivsed

•	 Bensodiasepiinid
o	 Diazepaami 5-10 mg p/o

•	 Vajadusel hüpertensiooni ravi
•	 Võib manustada O2 maskiga 10 L/min (15 minutit)
•	 Hilisemalt perearsti poolt ordineerituna antidepressandid/triptaanid  [1, 7, 8, 9, 16, 17]	


